2023 年４月 18 日

各 位

会社名 株式会社フレクト

代表者名 代表取締役ＣＥＯ     黒川 幸治

（コード番号：4414 東証グロース）

問い合わせ先 執行役員コーポレート本部長ＣＦＯ 塚腰 和男

TEL. 03-5159-2090

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023 年４月 18 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023 年２月９

日に公表しました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）通期業績予想を下記の

とおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１. 2023 年３月期通期業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,218 201 198 161 55 円 15 銭

今回修正予想（Ｂ） 5,316 261 258 226 76 円 95 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 98 60 60 64

増減率（％） 1.9% 30.3% 30.7% 40.0%

（参考）前期実績

（2022 年３月期）
3,642 256 240 266 99 円 19 銭

２. 修正の理由

 2023年３月期第３四半期において、開発リソースの追加を要するプロジェクトが発生し、

プロジェクト損失（原価）を計上したことから、2023年２月９日に通期業績予想を修正いた

しました。公表した業績予想は慎重に見通した数値となっておりましたが、旺盛な大手企業

の DX 支援の引き合いを背景に、想定以上に案件獲得が進んだことから、売上高は業績予想

を上回って推移しました。

また、品質担保のために開発リソースのコスト（原価）を余剰に確保していたことから、売

上増に伴った開発コストの増加が抑制され、売上総利益以下の各段階利益についても業績予

想を上回って推移しました。以上の状況により、上記のとおり通期業績予想を修正いたしま

した。

※ 本資料に記載された業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断

及び前提に基づいており、実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる場合があ

ります。

以 上